das licenças de software e da extensão de garantia contratados continuam válidos mesmo após o 

encerramento do contrato, caso este não seja prorrogado. 

CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR 

4.1 – Pela execução do fornecimento objeto do presente contrato a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA o valor global de R$ 5.884.370,00 (cinco milhões, oitocentos e oitenta e quatro 

mil,trezentos e setenta reais), correspondente aos produtos e serviços especificados no quadro abaixo: 

Ite
m 

Código do Produto (SKU) / Descrição Und Qtde
. 

Vlr. 
Unitário 
(em R$) 

Vlr. Total 
(em R$) 

1 Nutanix NX-8155N/Servidor Base Nutanix Und 4 395.000,0
0 

1.580.000,00